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Beskrivelse af personalebehov- og funktioner ved omlægning af ældreboliger til 
plejeboliger 
På baggrund af forespørgsel fra Social- og Sundhedsudvalget har administrationen beskrevet 
behovet for personaler- og personalefaggrupper i forbindelse med etape 2 og 3 af omlægning af 
ældreboliger til plejeboliger på Kærbo. 

Uddybende beskrivelse af opgaver og funktioner for personalet: 

Plejepersonale og sygepleje: 
Ved omlægningen fra ældreboliger til plejeboliger, stiger plejetyngden idet funktionsniveauet hos 
plejehjemsbeboere er lavere end hos borgere i ældreboligerne. Hos et større antal af beboerne 
skal der anvendes lift, hjælpemidler og 2 personer. 

 Plejepersonalet serverer maden morgen, middag og aften, samt mellemmåltider, herunder 
opvask, samt hjælp til madning hos beboere som ikke selv kan spise. 

 Alle får hjælp til personlig pleje, bad, påklædning/afklædning. 
 Medicinhåndtering 
 Sundhedslovsopgaver  
 Kontakt til familie, læge, tandlæge, hospital, terapeuter, frisør og andre samarbejdspartnere 
 Aktiviteter og liv i hverdagen. Fokus på kognitive, sociale, fysiske og psykiske 

funktionsniveau. 
 
Teknisk service får flere opgaver, ved flere antal boliger og særligt ved omlægning til plejeboliger. 

 Håndtering af skrald for beboerne 
 Større flow i boligerne, som skal synes, istandsættes, nøglehåndtering, mv 
 Håndtering af hjælpemidler, (herunder installering, bestilling, eftersyn, rengøring mv) af 

senge, sengeborde, lifte, vend let, nødkald badestole mv. 
 Reparationer mv. (skifte Elpærer, ophængning, reparation af møbler mv, på 4 

fællesområder, gangarealer og i boligerne) 
 
Køkkenpersonalet: 
Her er der brug for en opnormering, så der er flere til håndtering af den større mængde mad. Der 
kom ikke en opnormering ved omlægning af blok 4, 1. sal. 

Rengøring: 
Der er ansat ufaglært personale på afdelingerne til rengøring i boligerne og på fællesarealerne ude 
i afdelingerne. Det er lavet ud fra en professionel beregning. Rengøringen er opdelt i: 

 ”Let rengøring”- gulve (feje, let støvsugning, fjerne pletter) og inventar (skrald, borde, glas, 
måtter, dørhåndtag, greb mv, toiletter, håndvaske). 

 ”Grundig rengøring” – gulve (vaskes, støvsugning væg til væg) og inventar (toiletter, 
spindelvæv, køleskabe, kaffemaskiner, bad, fliser mv) 

 Periodiske rengøring” – Bordben og stole, skabe, reoler, vindueskarme, gelændere, lamper 
mv. månedligt: Radiatorer, lamper, billeder, brand. Affaldsstativer mv) 
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Pædagogisk personale: 
Der arrangeres aktiviteter dagligt på Kærbo. Fælles aktiviteter, hvor beboerne kan deltage i 
aktivitetscentrets lokale. Der er aktiviteter i afdelingerne – både gruppevis og individuelt – både sen 
eftermiddag/weekender. Der planlægges ture for beboerne, fester, markeder, dans, musik, 
kulturpakkeprojekt, besøg af naturskolen, kirken, børn mv. 

Der pyntes op på Kærbo til diverse højtider og følger hvad der ellers sker i samfundet (ex. royale 
fester, EM/VM/OL, melodigrand prix mv). 
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